[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА СУРИНДА
ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«» 2024 г.                                                                                                                   № -п
О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Суринда от 17.11.2021 г. № 97-п «О Порядке предоставления субсидии на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий из бюджета муниципального образования «поселок Суринда» Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

(в редакции от 13.01.23 № 3п)
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Суринда в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом п. Суринда
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации поселка Суринда от 17.11.2021 г. № 97-п «О Порядке предоставления субсидии на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий из бюджета муниципального образования «поселок Суринда» Эвенкийского муниципального района Красноярского края» (в редакции от 13.01.23 № 3п) следующие изменения:
1) в преамбуле Постановления и части 1.1. статьи 1 Порядка (Приложение к Постановлению) слова «Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 N 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».
2. Разместить настоящее Постановление на сайте муниципального образования «поселок Суринда» в сети «Интернет» (https://surinda-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Суринда                                                                          Т.А. Савватеева